Apameam processit. eò & Antiochus auditò Romanorum legatorum aduentu occurrit, Apamea cõgressus disceptatio eadem sermone fuit, qua Roma inter Quintiũ & legatos regis fuerat. mors nunciata Antiochi filij regis, quem missum pauò ante dixeram in Syriam, diremit colloquia. Magnus luctus in regia fuit, magnũque eius iuuenis desiderium, id enim iam specimen sui dederat, ut si vitæ longior contigisset, magni iustique regis in eo indolem fuisse appareret. Quo charior acceptiorque omnibus erat, eo mors eius suspectum fuit, grauem successorem eum instare senectuti suæ patrẽ credentem, per spadones quosdam, talium ministerijs facinororum actus proptus regibus, veneno sustulisse. Eam quoque causam clandestino facinori adijciebant, quod cum Seleuco filio Lyfimachiam dedisset, Antiocho quã similem daret sedem, ut procul ab se per honore eum quoque ablegaret, non habuisset. Magni tamen luctus species per aliquot dies regiam tenuit: legatusque Romanus, ne alieno tempore incommodus obuersaretur, Pergamum concessit. rex Ephesum missus, quod inchoauerat bello, redijt. ibi per luctum regia clausa, cum Minione quodam, qui princeps amicorum eius erat, secreta consilia agitauit. Minio ignarus omnium externorum, viresque affmans regis ex rebus in Syria aut Asia gestis, non causa modo superiorum esse Antiochum, quod nihil aequi postularent Romani, sub bello quoque superaturum credebat. Fugienti regi disceptationem cum legatis, seu iam experto eam minus prosperam, seu merenti recenti confuso, professus Minio, se que pro causa esset dicturum, persuasit, ut à Pergamo accerseretur legati. Iam conuenerat Sulpitius, itaque ambo Ephesum venerunt. rex à Minione excusatus, & absente eo res agi cepta est. Ibi præparata oratione Minio: Spero, inquit, titulo, inquit, uti vos Romani Græcarum ciuitatum liberandaram video. sed facta vestra orationi non conueniunt: & aliud Antiocho iuris statuisstis, alio ipsi utimini. Quis enim in agris Smyrnaei Lampacenique Græci sunt, quàm Neapolitani & Rhegini & Tarentini, à quibus stipendium, à quibus naues ex fœdere exigitis? Cur Syracusas atque in alias Sicilia Græcas vrbes pratorum quot annis cum imperio & virgis & securibus mittitis? nihil aliud profi-

A profecto dicatis, quàm armis superatis vos ijs hæc leges imposuisset. Eandem de Smyrna & Lampaco, ciuitatibusque, qua Ionia aut Acolidus sunt, causam ab Antiocho accipite. bello superatas à maioribus, & stipendiarias ac vectigales factas, in antiquum ius reuertit, itaque ad hæc ei responderi velim, si ex equo disceptatur, & non belli causa quaritur. Ad ea Sulpitius: Fecit verecundè, inquit, Antiochus, qui si alia pro causa eius non erant que dicerentur, quemlibet ista quam se dicere maluit. Quid enim simile habet ciuitatum earum quas comparasti causa? Ab Rhegynis & Neapolitanis & Tarentinis, ex quo in nostram venerunt potestatem, uno & perpetuo tenore iuris semper usurpato, nunquam intermissis, que ex fœdere debent, exigimus. Potestne tandem dicere, ut ijs populi non per se, non per alium quenquam fœdus mutauerint: sic Asia ciuitates, ut fecerunt in maiorum Antiochi potestatem, in perpetua possessione regni vestri permanissee? & non alias earum in Philippi, alias in Prolemai fuisse potestate? alias permultos annos nullo ambigente libertatem usurpasse? Nam si quod aliquando seruierunt temporum iniquitate pressi, ius post tot secula asserendi eos in seruitutem faciet: quid abest quin actum nobis nihil sit, quod à Philippo liberauimus Græciam? & repetant posteri eius Corinthum, Chalcidem, Demetriadem, & Thessalorum totam gentem? Sed quid ego causam ciuitatum ago, quam ipsis agentibus & nos, & regem ipsum cognoscere equius est? Vocari deinde ciuitatum legationes iussit, præparatas iam ante & instructas ab Eumene: qui quantumcumque virium Antiocho decessisset, suo id accessurum regno ducebat. Admissi plures, dum suas quisque nunc querelas, nunc postulationes inserit, aqua iniquis miscentes, è disceptatione altercationem fecerunt. itaque neque remissa vlla re, neque impetrata, æque ac venerant, omnium incerti legati Romam redierunt. Rex dimissis ijs, consilium de bello Romano habuit. Ibi alius alio ferocius: quia quo quisque asperius aduersus Romanos locutus esset, eo spes gratiæ maior erat. alius superbiam postulatorum increpare, tanquam Nabidi victo, sic Antiocho, maximo Asia regum, imponentium leges. quanquam Na-

biditamen dominationem in patriam suam, & patriam Laceda-
 monem remissam: Antiocho si Smyrna, & Lampfacus imperata
 faciant, indignum videri. alij paruas, & vix diu dignas belli
 causas tanto regi eas ciuitates esse, sed initium semper per ius in-
 iusta impetrandi fieri. nisi crederent, Persas cum aquam terram-
 que ab Lacedamonij petierunt, gleba terra & haustu aqua eguis-
 se. per similem tentationem Romanis de duabus ciuitatibus agi. &
 alias ciuitates. simul duas iugum exuisse vidissent, ad liberatorem
 populum defectoras. si non libertas seruitute potior sit, tamen om-
 ni presenti statu spem cuique nouandi res suas blandiorem esse.
 Alexander Acarnan in concilio erat, Philippi quondam amicus,
 nuper relicto eo secutus opulentiores regiam Antiochi: & tan-
 quam peritus Graciae, nec ignarus Romanorum, in eum gradum
 amicitiae regis, vt consilij quoque arcanis interesset, acceptus
 erat. Is tanquam non vtrum bellandum esset, nec ne, consuleretur,
 sed vbi, & qua ratione bellum gereretur, victoriam se haud dubium
 proponere animo affirmabat, si in Europam transisset rex, & in
 aliqua Graciae parte sedem bello capisset. Iam primum Aetolos,
 qui vmbilicum Graciae incolerent, in armis cum inuenturum, an-
 te signanos ad asperrima quaeq; belli paratos, in duobus velut cor-
 nibus Graciae. Nabin a Peloponneso concitaturum omnia, repeten-
 tem Argiuorum urbem, repetentem maritimas ciuitates, qui-
 bus eum depulsus Romani Lacedamonis muris inclusissent: a Ma-
 cedonia Philippum, vbi primum bellicum cani audisset, arma cap-
 turum. nosse se spiritus eius, nosse animum: scire ferarum modo, qua
 claustris aut vinculis teneantur, ingentes iamdiu iras eum in pi-
 ctore voluere. meminisse etiam se, quoties in bello precari om-
 nes deos solitus sit, vt Antiochum sibi darent adiutorem. cuius voti
 si compos nunc fiat, nullam moram rebellandi facturum. tantum
 non cuiusmodi neque cessandum esse, in eo enim victoriam veri-
 si & loca opportuna, et socij praoccuparentur. Annibalem quoque
 sine mora mittendum in Africam esse ad distringendos Romanus.
 Annibal non adhibitus est in consilium, propter colloquia cum Vili-
 o suspectus regi, & in nullo postea honore habitus. Primum eam con-
 tume-

X tumeliā tacitus tulit: deinde melius esse ratus, & percunctari cau-
 sam repentinae alienationis, & purgare se tempore apto, quae sita
 simpliciter in auidia causa, audit aq; Pater Amilcar, inquit, An-
 tiocho paruum admodum me, cum sacrificaret, altaribus adnotum,
 iureiurando adegit, nunq; amicum fore populi Rom. sub hoc sacra-
 mento sex & XXX. annos militauit: hoc me in pace patria mea ex-
 pulit: hoc patria extorret in tuam regiam adduxit: hoc duce, si tu spē
 meam destitueris, vbi cunq; vires, vbi arma esse sciam, in ueniam to-
 to orbe terrarum quarens aliquos Romanis hostes. itaq; si quibus
 tuorum meis criminibus, apud te crescere libet, aliam materiam: cres-
 cendi ex me quarant. odi, odioq; sum Romanis. id me verum dicere,
 B pater Amilcar, & dij testes sunt. proinde cum de bello Romano co-
 gitabis, inter primos amicos Annibalem habeto. si quares te ad pa-
 cem compellet, in id consilium alium cum quo deliberes, querito.
 Non mouit modo talis oratio regem, sed etiam reconciliauit Anni-
 bali. Ex consilio ita discessum est, vt bellum gereretur. Roma desti-
 nabant quidem sermonibus hosti in Antiochum, sed nihil dum ad id
 bellum praeter animos parabant. Cōsulib. ambobus Italia prouincia
 decreta est: ita vt inter se compararent, fortirentur ue, vt comi-
 tij eius anni praesset: ad vtrum ea nō pertineret cura, vt paratus
 esset, si quō eum extra Italiam opus esset ducere legiones. Huic con-
 suli permissum, vt duas legiones scriberet nouas, & socium ac La-
 C tini nominis XX. millia, et equites DCCC. Alteri Cos. duae legio-
 nes decretae, quas L. Cornelius Cos. superioris anni habuisset, & so-
 cium ac Latini nominis ex eodem exercitu pedites XV. millia, &
 equites quingenti. Q. Minutio cum exercitu quem in Ligurijs ha-
 bebat, prorogatum imperium: additum, in supplementum, vt IIII.
 millia peditum Romanorum scriberentur, & CL. equites: & so-
 ciji eodem V. millia peditum imperarentur, CCL. equites. Cn.
 Domitio extra Italiam, quō senatus censuisset, prouincia euenit,
 L. Quintio Gallia, et comitia habenda. Praetores deinde prouincias
 sortiti: M. Fuluius Centimalus urbanam, L. Scribonius Libo pe-
 rigrinam: L. Valerius Tappus Siciliam, Q. Salonius Sarro
 Sardiniam, M. Bebius Pamphilus Hispaniam citeriorem, A. Atti-